年

	月

	日

	事業ＩＤ

日本財団
会長　笹川 陽平　殿
申請者（譲渡人）

団体ＩＤ：

団体住所：〒
団体名称：
代表者氏名：
担当者名：
電話番号：

（譲受人）

団体ＩＤ：

団体住所：〒
団体名称：
代表者氏名：
担当者名：
電話番号：
　　　　年度福祉車両助成事業により取得した車両の譲渡に関する（EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 13(（注1）),承認申)請書・届出書）

標記について、下記の通り譲渡したいので（承認方申請・届出）致します。
記

1． 譲渡を必要とする理由
別紙１
2． 車種、価格等
別紙１
3． 譲渡実施予定日
別紙１
4． 条件
別紙１
5． 譲渡、譲受団体共に決議機関の議事録（写）
別添
6． 譲受団体の登記簿謄本もしくはそれに準ずるもの(原本)
別添
7． 譲受団体の定款もしくは会則(写)
別添
8． 名義変更後の車検証の写し
別添
9． ナンバー・車体表示を確認できる写真
別添
※譲り受ける団体は、車両を引き取り、車検証の名義変更、車体表示（団体名および施設名）の変更を
速やかに行って下さい。
※車両を譲り受けた後の車両の管理及び処分については、助成契約書に準じます。
(注1)≪承認申請書≫

福祉車両を取得した日の属する事業年度の終了後、５年以内に譲渡する場合「承認申請書」に○
1～7の書類を提出し、日本財団からの承認書を受領後、譲渡を行い8・9を提出する。
≪届出書≫

福祉車両を取得した日の属する事業年度の終了後、６年目以降に譲渡する場合「届出書」に○
譲渡を行い1～9の書類を提出する

＜送付先＞ 〒107-8404 東京都港区赤坂1-2-2 日本財団 公益事業部 国内事業審査チーム
＜お問合せ先＞TEL 03-6229-5163

（別紙１）
· 譲渡を必要とする理由

（※購入した福祉車両を譲渡することが妥当又は適切であるという具体的な説明）

■　福祉車両の車種、価格等

	事業名
	車　種

	事業費総額
	助成金額

	　円

	円

■　譲渡実施予定日

	年

	月

	日

■　条件（※譲渡に係る条件を具体的に明記すること）

印

印

印

印

PAGE
1